
 

PROČ ŠKOLA REALIZUJE PROGRAM „SPOLU TO DOKÁŽEME“ 

Součástí Školního vzdělávacího programu „Umět a znát, abychom si v životě věděli rady“ 

jsou výukové semináře, sportovní kurzy, tematická výuka, projektové dny. 

Proč tyto akce realizovat? 

 Učitelé a žáci se lépe poznají. 

 Významným způsobem pozitivně ovlivňují klima třídy. 

 Přispívají k vytváření partnerských vztahů mezi učitelem a žáky. 

Proč je během školní docházky tolik akcí? 

 Jde o systém na sebe navazujících programů, které rozvíjejí klíčové kompetence žáků. 

 Každý program je jinak zaměřen a přispívá k všestrannému rozvoji žáků.  

 Programy jsou vytvářeny podle potřeb žáků v jednotlivých ročnících.  

Proč vedou programy učitelé? 

 Jsou kvalifikovanými instruktory a vzorem pro žáky. 

 Akce jsou díky tomu finančně přístupné všem žákům. 

 Sami si činnosti při obdobně zaměřených programech vyzkoušeli. 

Proč se mají akcí účastnit všichni žáci třídy? 

 Společné sdílení zážitků stmeluje kolektiv třídy. 

 Vyzkoušejí si aktivity vhodné pro smysluplné trávení volného času. 

 Prožijí situace, které jim umožní poznat i překonat sebe sama. 

Proč rodiče pořádání těchto akcí podporují? 

 Oceňují, že jsou děti vedeny k aktivitám, které by s nimi nepoznaly. 

 Různorodý program umožnuje všem žákům zažít úspěch. 

 Celý program napomáhá minimalizovat rizikové chování žáků. 


